郑州市人民政府办公厅文件

郑政办 〔2021〕39号

郑州市人民政府办公厅

关于2020年全市政府系统优秀公文

评选情况的通报

各开发区管委会,各区县 (市)人民政府,市人民政府各部门,

各有关单位:

为进一步提高全市公文处理工作水平,促进公文处理工作规

范化、制度化和科学化,市政府办公厅举办了2020年全市政府

系统优秀公文评选活动。现将具体情况通报如下:

一、下行文和平行文优秀公文及制发单位

参评的下行文和平行文由各级、各部门和各有关单位办公室

按照要求推荐,共93篇。经评委严格评选,评选出优秀公文29

—1—

篇。

1. 《郑州市中原区人民政府关于推进 “亩均论英雄”综合评

价的实施意见》 (中原政 〔2020〕3号,中原区人民政府办公室

制发)

2. 《新密市人民政府关于印发新密市30万吨/年以下煤矿分

类处置工作方案的通知》 (新密政文 〔2020〕129号,新密市人

民政府办公室制发)

3. 《巩义市人民政府关于巩义市老旧小区综合改造工程实施

方案的通知》(巩政文 〔2020〕32号,巩义市人民政府办公室制

发)

4. 《荥阳市人民政府关于促进建材搅拌行业规范有序发展的

指导意见 (试行)》(荥政文 〔2020〕122号,荥阳市人民政府办

公室制发)

5. 《登封市人民政府办公室关于深入开展爱国卫生运动助力

疫情防控工作的通知》 (登政办 〔2020〕4号,登封市人民政府

办公室制发)

6. 《郑州市管城回族区人民政府关于印发郑州市管城回族区

区长质量奖管理办法的通知》(管政 〔2020〕18号,管城回族区

人民政府办公室制发)

7. 《郑州市惠济区人民政府关于做好第七次全国人口普查的

通知》(惠政 〔2020〕1号,惠济区人民政府办公室制发)

8. 《郑州市金水区人民政府办公室关于进一步做好 “学生饮

—2—

用奶计划”推广工作的通知》(金政办 〔2020〕16号,金水区人

民政府办公室制发)

9. 《郑州市上街区人民政府关于印发上街区质量提升若干政

策的通知》(上政 〔2020〕7号,上街区人民政府办公室制发)

10. 《郑州市二七区人民政府办公室关于印发郑州市二七区

新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作方案的通知》(二七政办

〔2020〕1号,二七区人民政府办公室制发)

11. 《中牟县人民政府关于印发中牟县2020—2021年秋冬季

大气污染综合治理攻坚行动方案的通知》 (牟政文 〔2020〕87

号,中牟县人民政府办公室制发)

12. 《新郑市人民政府关于印发新郑市盐业体制改革工作实

施方案的通知》(新政 〔2020〕12号,新郑市人民政府办公室制

发)

13. 《郑州经济技术开发区管理委员会办公室关于印发

2020—2021年中欧班列 (郑州)多式联运创新考核暂行办法的

通知》 (郑经管办 〔2020〕38号,郑州经开区管委会办公室制

发)

14. 《郑州高新技术产业开发区管理委员会关于印发郑州高

新区促进网络安全产业发展若干措施的通知》 (郑开管 〔2020〕

10号,郑州高新区管委会办公室制发)

15. 《郑东新区管委会关于印发郑东新区金融业经济贡献奖

励办法 (试行)的通知》(郑东文 〔2020〕83号,郑东新区管委

—3—

会办公室制发)

16. 《郑州航空港经济综合实验区管理委员会关于商请支持

郑州新郑综合保税区区内企业拓展维修业务的函》(郑港 〔2020〕

2号,郑州航空港区管委会党政办制发)

17. 《郑州市住房保障和房地产管理局关于印发 <郑州市市

区公共租赁住房供应实施细则 (试行)>的通知》(郑房 〔2020〕

157号,市住房保障局办公室制发)

18. 《郑州市园林局关于印发郑州市园林局安全生产专项整

治三年行动计划的通知》(郑园林 〔2020〕57号,市园林局办公

室制发)

19. 《郑州市自然资源和规划局关于郑州东南外埠入郑畜产

品查验点建设项目用地预审的函》(郑自然资函 〔2020〕208号,

市资源规划局办公室制发)

20. 《郑州市城乡建设局关于规范建筑装修装饰工程施工图

审查工作的通知》(郑建文 〔2020〕9号,市城建局办公室制发)

21. 《郑州市生态环境局关于开展郑州黄河省级自然保护区

管护成效评估的函》(郑环函 〔2020〕56号,市生态环境局办公

室制发)

22. 《郑州市城市管理局关于郑东热电关停后供热替代问题

的函》(郑城管函 〔2020〕115号,市城管局办公室制发)

23. 《郑州市医疗保障局 郑州市人力资源和社会保障局关于

调整用人单位社会保险登记监管事项填报单位的函》(郑医保办

—4—

函﹝2020﹞3号,市医保局办公室制发)

24. 《郑州市大数据管理局关于印发郑州市大数据管理局专

项资金管理办法 (修订)的通知》(郑大数据 〔2020〕77号,市

大数据局办公室制发)

25. 《郑州市卫生健康委员会关于增加职业健康行政执法委

托事项的函》(郑卫函 〔2020〕4号,市卫健委办公室制发)

26. 《郑州市公安局关于下发网约房管理办法的通知》(郑公

通 〔2020〕175号,市公安局办公室制发)

27. 《郑州市教育局关于协助做好2021年郑州市高中应届毕

业生体育与健康学业水平考试考务工作的函》(郑教办函 〔2020〕

55号,市教育局办公室制发)

28. 《郑州市发展和改革委员会关于郑州彩虹桥及接线拆解

与新建工程项目建议书的批复》(郑发改投资 〔2020〕28号,市

发展改革委办公室制发)

29. 《郑州市市直机关事务管理局关于印发郑州市党政机关

新冠肺炎疫情常态化防控后勤工作指南的通知》(郑管文 〔2020〕

45号,市事管局办公室制发)

二、上行文优秀公文及制发单位

2020年度共接收请示980件,报告107件。评分标准包括

请示 (报告)报送数量、行文规则、内容文字、公文格式4项,

每项25分,满分100分。请示 (报告)报送数量由高到低分数

依次递减,其他3项错情数量越多,分数越低。按标准分组综合

—5—

排名选出优秀上行文14篇。

1. 《郑州市中原区人民政府关于邀请市政府领导出席中国科

协科学技术传播中心中原科技传播中心签约仪式的请示》(中原

政文 〔2020〕35号,中原区人民政府办公室制发)

2. 《郑州市二七区人民政府关于河南德润置业公司城改项目

涉及南水北调水源保护区范围内七个商品房地块规划手续审批问

题的请示》(二七政文 〔2020〕90号,二七区人民政府办公室制

发)

3. 《郑州市金水区人民政府关于邀请市政府领导出席大山教

育港交所主板上市敲锣仪式的请示》(金政文 〔2020〕23号,金

水区人民政府办公室制发)

4. 《郑州市管城回族区人民政府关于金岱科创城项目相关事

项的请示》(管政文 〔2020〕12号,管城回族区人民政府办公室

制发)

5. 《登封市人民政府关于申请森林绿道和香山森林公园提升

建设项目延期建设的请示》 (登政文 〔2020〕149号,登封市人

民政府办公室制发)

6. 《郑东新区管委会关于邀请市政府领导出席清华附中郑州

学校开学典礼的请示》(郑东文 〔2020〕97号,郑东新区管委会

办公室制发)

7. 《郑州高新技术产业开发区管理委员会关于支持郑州威科

姆科技股份有限公司开展北斗三代高精度定位应用示范工程的请

—6—

示》(郑开管文 〔2020〕111号,郑州高新区管委会办公室制发)

8. 《郑州市发展和改革委员会关于全市盐业体制改革相关工

作的请示》 (郑发改体改 〔2020〕667号,市发展改革委办公室

制发)

9. 《郑州市教育局关于加快推进郑州市第一O二高级中学

新校区建设的请示》 (郑教 〔2020〕61号,市教育局办公室制

发)

10. 《郑州市人力资源和社会保障局关于2020年郑州市通过

事业单位公开招聘促进高校毕业生就业情况的报告》(郑人社文

〔2020〕108号,市人社局办公室制发)

11. 《郑州市自然资源和规划局关于降低我市不动产登记成

本的请示》 (郑自然资文 〔2020〕672号,市资源规划局办公室

制发)

12. 《郑州市交通运输局关于市城乡结合部交通信号灯规范

改造工作的请示》 (郑交文 〔2020〕180号,市交通局办公室制

发)

13. 《郑州市园林局关于拟同意砍伐嵩山路北段行道树长势

较差的雪松并更新为法桐的报告》 (郑园林 〔2020〕103号,市

园林局办公室制发)

14.《郑州市大数据管理局关于开展郑州市城市安全大脑项

目建设的请示》(郑大数据 〔2020〕55号,市大数据局办公室制

发)

—7—

未按要求报送参评公文的单位有:市工信局、市人社局、市

水利局、市文化广电和旅游局、市粮食和储备局、市政务办。

希望获得优秀公文的单位戒骄戒躁,再接再厉,开拓创新,

再创佳绩。各级、各部门和各有关单位要以先进为榜样,高度重

视公文处理工作,充分认识公文处理在行政机关工作中的重要地

位和作用,进一步增强做好公文处理工作的责任感,锐意进取,

扎实工作,提高公文处理的水平与质量,在推进中原更加出彩、

中部地区崛起、黄河流域生态保护和高质量发展中作出新的贡

献。

2021年6月7日

 抄送:市委各部门,郑州警备区。

市人大常委会办公厅,市政协办公厅,市法院,市检察院。

 郑州市人民政府办公厅 2021年6月7日印发

—8—

		2021-06-08T07:25:32+0000